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behandlingen den 29. april og andenbehandlin- 
gen i dag. Jeg vil nøjes med at pege på et par 
stykker. 

Det er urimeligt, at en enkelt gruppe, nemlig 
kunstnerne med en indkomst på op til 250.000 
kr., risikerer at opleve stigende marginalskatter, 
fordi pengene for deres immaterielle rettigheder 
nu bliver omfattet af arbejdsmarkedsbidrag. Det 
var jo mildest talt ikke målet med skatterefor- 
men, at marginalskatterne skulle stige, og det er 
ikke kønt, at der er en enkelt gruppe, som bliver 
ramt på den måde, som tilfældet er. 

Det er beskæmmende, at støttemulighederne 
til hjemmeservice forringes. Denne skattereform 
betyder, at vores ældre medborgere nu får ringe- 
re muligheder for at få en hjælpende hånd i dag- 
ligdagen. I løbet af de 10 år, der går, vil værdien 
af hjemmeserviceordningen være så godt som 
halveret. 

Så er det usympatisk, at kun op til to børn i en 
familie udløser den supplerende grønne check, 
der skal kompensere for de øgede udgifter til 
energiafgifter og til usunde varer. Begrænsnin- 
gen på to børn er et tydeligt og meget usympa- 
tisk fingeraftryk, som Dansk Folkeparti har sat 
på reformen, og som Venstre og De Konservati- 
ve har accepteret. Dansk Folkeparti har selv for- 
muleret det som følger, og jeg citerer: Det mest 
almindelige i Danmark er, at folk ikke har mere 
end to børn, og vores politik er tilrettelagt, så 
den tilgodeser danske statsborgere. Derfor er 
vores grænse for antallet af børn, vi vil yde støt- 
te til, også tilrettelagt efter det kulturelle møn- 
ster i danske familier. 

Dermed gør regeringen og Dansk Folkepar- 
ti sig til dommer over, hvor mange børn det er 
normalt at have. Socialdemokratiet deler ikke 
denne, kan man sige, kinesisk inspirerede fami- 
liepolitik, men mener, at det må være op til fami- 
liernes egen vurdering at afgøre, hvor mange 
børn man vil have. 

Endelig fjerner regeringen den årlige rappor- 
tering på personaleområdet, altså der, hvor vi 
har overblik over, hvad det er for nogle persona- 
legoder, der stilles til rådighed. Det er uheldigt, 
fordi det forringer Folketingets og offentlighe- 
dens muligheder for at vurdere de skatteudgif- 
ter, der er forbundet med forskellige personale- 
goder, og for at evaluere anvendelsen af dem. 

Men afskaffelsen er også problematisk af an- 
dre grunde. Det er sådan, at forpligtelsen til at 
foretage denne rapportering følger af Folketin- 
gets vedtagelse i forbindelse med forespørgsels- 
debat F 29 i folketingsåret 2003-04. Det er altså et 

forslag, som er vedtaget her i Folketinget i for- 
længelse af forespørgselsdebatten. Den vedta- 
gelse søger skatteministeren nu at ophæve, ikke 
i lovforslagets indholdsdel, men i bemærknin- 
gerne til lovforslaget, og oven i købet i bemærk- 
ningerne til den del af lovforslaget, som først 
træder i kraft i 2010. 

Det må antages, at bemærkningerne, der 
knytter sig til lovforslaget, har samme ikrafttræ- 
delsestidspunkt, altså først den 1. januar 2010, 
og dermed ikke ophæver skatteministerens for- 
pligtelse til at give redegørelsen for 2008. Ikke 
desto mindre er det, hvad skatteministeren efter 
sine svar til Folketinget agter at gøre. 

Dermed lægges der endnu en sten til en mo- 
saik, der tegner et billede af en minister og en re- 
gering, som føler sig hævet over Folketinget, de- 
mokratiet og befolkningen; et billede, som jo be- 
styrkes yderligere af ministerens tilståelse af at 
have overtrådt grundloven i sagen om udsky- 
delse af betalingsfrister for A-skat, arbejdsmar- 
kedsbidrag og moms; et grundlovsbrud, som 
ministeren var lige ved at gentage i lovforslaget 
om pensionsbeskatning, L 200, som vi også har 
til behandling i dag, og som han skyndsomst 
måtte trække i land, da fadæsen blev opdaget; 
en minister, som i den såkaldte skrothandlersag 
tilsidesætter en borgers krav på tilbagebetaling 
af uberettiget indbetalt moms i størrelsesorde- 
nen 3 mio. kr. 

Det kan da godt være, at skrothandleren Finn 
Skytte ikke er med i de samme Rotaryklubber el- 
ler deltager i de samme jagtselskaber som rege- 
ringens medlemmer, men han er immer væk 
borger i samfundet og har krav på en ordentlig 
behandling og ikke blive mødt af magtens arro- 
gance. I samme sag holder ministeren i øvrigt 
Folketinget for nar ved i samråd at henvise til 
undersøgelser, som ikke finder sted. Socialde- 
mokratiet skal beklage den opførsel og den til- 
gang til borgerne og til folkestyret. 

Socialdemokratiet tager afstand fra skattere- 
formen, der er socialt skæv og præmierer Cham- 
pagnedanmark; som ikke er den rette kur mod 
den økonomiske krise, som landet står i, og slet 
ikke tager livtag med den stigende arbejdsløs- 
hed; som er gennemført over hals og hoved af 
det smallest mulige flertal i Folketinget; som 
straffer de ældre medborgere, som får hjemme- 
service; som fører en familiepolitik, hvor staten 
gør sig til smagsdommer over, hvor mange børn 
danskerne bør have; som hæmmer et sammen- 
hængende familie- og arbejdsliv, og som bevæ- 


